2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: artemovskii_rayon_coa]

Дума Артемовского городского округа
VI созыв
___ заседание

РЕШЕНИЕ

от __________ 2018 года	        № _____

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Артемовского городского округа

Принимая во внимание протест Артемовского городского прокурора от 19.12.2017 № 01-13-17 на решение Думы Артемовского городского округа от 28.09.2017 № 243 «О принятии Правил благоустройства территории Артемовского городского округа», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года  № 463-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа,

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Артемовского городского округа,  принятые решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2017 № 243 (далее – Правила), следующие изменения:
1) пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Настоящие Правила устанавливают на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов Свердловской области требования к благоустройству и элементам благоустройства территории Артемовского городского округа, перечень мероприятий по благоустройству территории Артемовского городского округа, порядок и периодичность их проведения.»;
2) подпункт 2 пункта 7 Правил изложить в следующей редакции:
«2) благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного Правилами, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории Артемовского городского округа, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, сооружений, прилегающих территорий;»;
3) подпункт 20 пункта 7 Правил изложить в следующей редакции:
«20) прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены Правилами в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;»;
4) подпункт 32 пункта 7 Правил изложить в следующей редакции:
«32) элементы благоустройства – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;
5) подпункт 2 пункта 157 Правил исключить;
6) пункт 158 Правил изложить в следующей редакции:
«158.  Ордер (разрешение) выдается на период производства работ в МБУ ЖКС, если объект находится на территории города Артемовского, в ТОМС Артемовского городского округа, если объект находится на территории  сельских населенных пунктов. Разрешение на производство работ продлевается по письменному заявлению заказчика с указанием причин и сроков, необходимых для завершения работ, но не более чем на один месяц.»;
7) подпункт 5 пункта 159 Правил исключить;
8) пункт 160 Правил изложить в следующей редакции:
«160. Производитель работ (владелец, балансодержатель объекта) передает в МБУ ЖКС, если объект находится на территории города Артемовского, в ТОМС Артемовского городского округа, если объект находится на территории  сельских населенных пунктов, проектно-сметную документацию и проект производства работ.»;
9) пункт 161 Правил исключить;
10) приложение № 3 к Правилам «Договор - обязательство на восстановление внешнего благоустройства» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (за исключением подпункта 3 пункта 1 решения).
Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 28.06.2018.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  жилищно – коммунальному хозяйству (Арсенов В.С.).

	Председатель Думы Артемовского городского округа

К.М. Трофимов
	Глава Артемовского городского округа

А.В. Самочернов

[bookmark: _GoBack]
image1.png